АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2020                                                                                                         № 2791

Об определении секторов для массового захоронения умерших

 на территории городского кладбища, расположенного

на 7 - 8 км автодороги Кола – Мурмаши

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Совета депутатов города Мурманска от 06.11.2009 № 10-118 «Об

организации похоронного дела на территории муниципального образования

город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:

1. В целях упорядочивания мест захоронений на территории городского

кладбища, расположенного на 7 - 8 км автодороги Кола – Мурмаши,

определить сектора для массового захоронения:

- №№ 29 - 31;

- №№ 40 - 49;

- №№ 51 - 61;

- №№ 63 - 65;

- №№ 31/8, 40а, 43а, 53/7, 55/5, 55/6.

2. Во исполнение п. 6.3 решения Совета депутатов города Мурманска

от 06.11.2009 № 10-118 «Об организации похоронного дела на территории

муниципального образования город Мурманск» рекомендовать Мурманскому

муниципальному бюджетному учреждению «Дирекция городского кладбища»

(Мешков В.А.) определять места для захоронения умерших исходя из задач

содержания и эксплуатации кладбища, обеспечения морально-этических норм

при осуществлении захоронения умерших, необходимости соблюдения

социального дистанцирования.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

2

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета

по развитию городского хозяйства Кольцова Э.С.

Глава администрации

города Мурманска                                                                                 Е.В. Никора